Deinde ponit distinctiones ministratiōes dīces. (Et diuisiōes ministratiōū sunt). i. diuersa ministeria et officia requirūt ad gubernationē ecclesie. Prelati enim ecclesie ministri dicitur. supra. 4. Sic nos existimet homo vt ministros christi; pertinet aut̄ ad decorē et perfectionem ecclesie; vt in ea diuersa ministeria sunt que significātur per ordines ministratiū: quod mirabatur regina Saba in domo Salomonis; vt legitur. 3. Reg. io. Omnes tamen vni domino seruūt. Unī subdit. Idē aut̄ dñs. supra. 8. Nobis vnu dñs iesus xp̄s per quē omnia.

Deide ponit distinctionē operationū dīces. (Et diuisiōnes operationū sunt) quibus aliquis in seipso bonuz operatur; sicut per ministratiōes ad p̄ximū. ps. Exhibit homo ad opus suum. s. sibi p̄ximum. Eccl. 32. Immutauit. i. distinxit vias. i. operationes eoz que tamē omnes pcedunt ab uno principio. Unde subdit. Idez vero deus qui operatur

oia. sicut prima cā creans oēs opationes. Net si alie cāe vi  
deani esse supflue: subdit. In oib⁹ qz in causis secūdarys  
pma cā opat. Esa.26. Qia opa nostra opatus es in nobis.  
Et notādum q apl's valde cōgrue gratias attribuit spiri  
tu q est amor: qz ex amore pcedit q aliquid gratis detur  
ministry a dño cui ministrat. opatoes deo sicut pme cāe  
mouenti. Et qd dicit spiritus pōt referri ad psonam spirit⁹  
sancti. Qz dicit dñs ad personam filii. qz dicit deus ad per  
sonam patris. Uel hec tria possunt attribui spūi sancto q ē  
dominus deus.

## Lectio.

II.

**V**niciqz autē daf manifestatio spūis  
ad utilitatem. Alij quidez per spiritū  
daf sermo sapientie: alijs autē sermo  
scientie fm eundem spirituz. Alteri  
fides in eodem spiritu. Alij gratia sanitatu⁹ in  
vno spiritu. Alij operatio virtutum: alijs pphe  
tia: alijs discretio spiritu⁹: alijs genera linguaz:  
alijs interpretatio sermonum. Hec autes omnia  
operatur vnius atqz idem spiritus: diuidens sin  
gulis prout vult.

Posita in generali distinctione grāz: et ministracionuz: et  
opationū: hic manifestat ea q dixerat in spāli: et pmo qz ad  
diuisionē gratia⁹. Scđo quātū ad diuisionē ministra  
tionum ibi. Et quosdā qdem posuit deus t̄c. Lirca p̄mū  
duo facit. Prio ponit distinctionē gratia⁹ in spāli. Secun  
do adhibet similitudinē ibi. Sicut enī corp⁹ t̄c. Lirca pri  
muz tria facit. Prio ponit grāz cōditionē gratis dataruz  
Scđo ponit eaz distinctionem ibi. Alij qdem datur t̄c. Tertio describit eaz actionez ibi. Nec aut̄ oia t̄c. Dicit  
ergo pmo. dictū ē q sunt diuisiones grāz. Unicuiqz autes  
datur in quo designat eaz subiectū. Sicut enī nullū mē  
brū est in corpe qd nō p̄cipet aliquo mō sensum v̄l motū  
a capite: ita nullus est in ecclesia qd nō aliqd de gratiis spi  
ritus sancti p̄cipet. fm illud. Mat.25. Dedit vnicuiqz fz  
ppriā virtutem. Et Ephe.4. Unicuiqz nostrū data est grā  
Manifestatio spūs in quo designat officium gratis  
date. Pertinet aut̄ ad gratiā gratū faciētem q p eaz spiri  
tus sanctus inhabitet: qd gde nō ptinet ad gratiam gratis  
datā: sed solū vt p eam spūs sanctus manifestet sicut inte  
rior motus cordis p voce. Unde Jo.3. d̄r. Vocē ei⁹ audis.  
Et in ps. d̄r. Notū fecit dñs salutare suū. Manifestat aut̄  
p hō grātias spiritus sanctus dupl̄. Uno mō vt ihabitās  
ecclesia et docēs et sanctificās eā: puta cū aliquis peccator  
quē nō ihabitāt spūs sanctus faciat in miracula ad ostēdēdū  
q fides ecclesie quā ipse p̄dicat sit vera. Unde d̄r. Heb.  
2. Cōtestante deo signis et prodigiis varijs spūs sancti di  
stributionibus. Alio modo manifestat p hō grā spirit⁹ san  
cti: vt ihabitās eu⁹ cui tales grātiae cōcedunt. Unī d̄r. Act.  
6. q Stephanus plen⁹ grā faciebat pdigia et signa multa  
quē spū sancto plenū elegerūt: sic aut̄ nō cōcedunt hō grā  
nisi sanctis. Et ne hō manifestatioyanayideat. subdit. Ad  
utilitatē s. cōez. In quo designat finis hāz: et hoc vel dum  
pbāt vera doctrina ecclesie: et sic fideles cōfirmant et ifi  
deles auertunt. Uel dum sanctitas alicui⁹ pponitur alij  
in exemplum. Unde et ifra. i.4. Ad edificationē ecclesie q  
rite vt abundetis. Et supra. io. Non querēs qd mibi vtile  
ē sed qd multis vt salui fiant.

Deinde cū dicit Alij qdem t̄c. P̄onit distinctionē grāz  
que gdē vt dictū est dāt ad utilitatē cōez. Et iō oī caruz  
distinctionē accipere fm qz p ynū pōt alioz salus pcura  
ri. Qd gdē hō nō pōt facere iterius opando. B. n. solius dei  
est: sed solū exterius p̄suadēdo. Ad qd qdem tria regunt

Prio gdē facultas p̄suadēdi. 2⁹ facultas p̄suasionē cōfirmā  
di. 3⁹ p̄suasionē itelligibilr p̄ponēdi. Ad facultatē aut̄ p̄suā  
dēdi regis q hō habeat ptiā ūnū et certitudinē p̄ncipioz  
circa ea i qd debem⁹ p̄suadere. Cōclusioes aut̄ in his q pti  
nent ad salutē qdam sunt p̄incipales. s. res diuine. et ad hoc  
ptinet sapia q est cognitio diuinaꝝ rep: vt Aug. dicit. i.2. de  
trinitate: et quātū ad hoc d̄r. Alij qdē datur p spūm. s. san  
ctum sermo sapie vt possit p̄suadere ea q ad cognitionē di  
uiuoz p̄tinēt. Luc. z. Ego dabo yobis os et sapiaz cui non  
poterū resistere et tradicere oēs aduersari⁹ vestri supra  
z. Sapiam logimur iter pfectos. Secūdarie conclusiones  
sunt q p̄tinēt ad noticiā creaturaz: quaz cognitio d̄r scien  
tia fm Aug. ibidē. Et qz ad B subdit. Alij aut̄ s. daf fm  
scie fm eundē spūm: vt. s. p creatures ea q sunt dei mani  
festare possit. Hic. n. scie attribuit illud quo pia fides de  
fendit et roborat nō autē qcgd curiositatis in humanis  
sciētys iuenit. vt Aug. ibidē dicit. Sap. io. Dedit illi sciaz  
sanctoz. Esa. 33. Diuinitie salutis sapia et scia. Et tñ notādūz  
q sapia et scia iter septē dona spūs sancti cōputantur: sicut  
habet Esa. ii. Usi apl's signanter iter gratias gratis datas  
nō ponit sapiam et sciam fz sermonē sapie et scie q p̄tinēt  
ad hoc vt hō alij p̄suadere valeat p sermonē ea q sunt sa  
pientie et scie. P̄cipia aut̄ doctrine salutis sunt articuli si  
dei: et iō qz ad hoc subdit. Alteri. s. daf fides in eodem  
spū: non aut̄ hic accipit p fidei v̄tute: qz hoc cōe est oībus  
mēbris xp̄i. fm illud. Heb. ii. Sine fide impossibile ē place  
re deo. Sed accipit p sermone fidei: put. s. hō pōt recte p  
ponere ea q fidei sunt: vel p certitudine fidei quā aliquis  
babz excelleter: fm illud. Mat. 15. Mulier magna ē fides  
tua. Ea vō q p̄tinēt ad salutare doctrinā nō possit cōfirma  
ri. seu pbari rōne qz rōnes humana excedit: fz illud Eccl.  
3. Plurima supra sensum hoīs ostēsa sunt tibi. Cōfirman  
tur seu pbant signo diuino. Usi et moyses mittēdus ad po  
pulum israel signum accepit a deo p qd cōfirmaret ea q ex  
pte dei dicebat. vt fz Exodi. 4. Sicut et signo regio confir  
matur q aliqd sit de mādato regis. Signū aut̄ dei sumit  
vno gdē mō ab eo qd solus deus facere pōt. Sicut sūt mi  
racula q apl's hic in duo distinguit. Nā pmo dicit. alijs. da  
tur grā sanitatiū: id ē p quā alicui⁹ possit sanare ifirmitatez  
in vno. s. et eodez spū. Jere. 17. Sana me dñs et sanabor. Ex  
his enim persuadetur aliquis nō solum ppter magnitudi  
nē facti: sed etiā ppter beneficiū. Secūdo aut̄ dicit alijs da  
tur operatio virtutū ex qbus aligs p̄suadēt solū ppter ma  
gnitudinem facti puta cum mare diuidēt vt legi⁹ Exo. 14.  
Uel q sol et luna stetit in celo: sicut legi⁹ Josie. io. Hal. 3.  
Qui tribuit nobis spūm et opat v̄tutes in nobis. Alio aut̄  
modo accipit signū diuiniū ab eo q solus deus cognosce  
re pōt. Vocaut est vel futurū contingens fm illud. Esa. 41.  
Annunciate q ventura sunt et sciem⁹ qz dy estis vos. Et qz  
tum ad B dicit. Alij. s. datur pphetia q est diuina reuelatio  
inter euētū ūmobili veritate denuciās. Joel. z. Effundaz  
de spū meo sup oēz carnē et pphetabūt filij vestri. Alio au  
tem est cognitio humani cordis fm illud Jere. 17. Praiu  
est cor hoīs et ifscrutabile. qz cognoscet illud. Ego dñs scrū  
tans corda et pbās renes. Et qz ad hoc subdit. Alij dis  
cretio spūuz vt. s. hō discernere possit quo spū aligs mouea  
tur ad loquēdum vel operando puta vtrū spū charitatis  
vel spū ūnidie. p̄c. Jo. 4. Nolite credere oī spū sed pbate  
spū si ex deo sunt. Facultas aut̄ p̄suasionū p̄niciandi cō  
sistit in hoc q hō possit log itelligibiliter alijs. Qd gdē ipe  
ditur dupliciter. Uno mō p diversitatez idiomatum. Con  
tra qd remediū adhibet p B qd dicit. Alij. s. daf grā lingua  
rū. vt. s. possit log diversis linguis et itelligaf ab oīb⁹. sicut  
de apl's legit Act. z. Qz loquebāt varijs linguis. Alio mō  
obscuritez scripture iducēde. Cōtra qd remedium da